
Divisione Decentramento, Servizi Culturali e Amm.vi, Giovani e Pari 
Opportunità 

2020 00151/045 

Area Attività Culturali 
CT 
0/A         

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

21 gennaio 2020 
 
     Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli 
Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assenti per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori: 
Antonino IARIA - Maria LAPIETRA - Marco PIRONTI. 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 
  
 
 
 
 
     
 
OGGETTO: REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 5.900,00 ALL'ACCADEMIA 

Antonietta DI MARTINO 
Roberto FINARDI  
Marco GIUSTA  
Francesca Paola LEON 

Sergio ROLANDO  
Alberto SACCO 
Alberto UNIA 



2020 00151/045 2 
 
 
CORALE STEFANO TEMPIA PER IL CONCERTO INAUGURALE DELLA STAGIONE 
2016-17.  
 

Proposta dell'Assessora Leon.    
 

Con deliberazione della Giunta Comunale del 13 dicembre 2016, (mecc. 2016 
06015/045), dichiarata immediatamente eseguibile, esecutiva dal 26 dicembre 2016, sono stati 
individuati i beneficiari di contributi a parziale copertura dei costi di progetti presentati dai 
medesimi per attività culturali relative al 2016. Nell’ambito dell’area di intervento 
“Manifestazioni e festival - rassegne musicali periodiche”, è stata individuata l’Accademia 
Corale Stefano Tempia - via Giolitti 21/A - 10123 Torino, Partita IVA 04334620012, codice 
fiscale 80087940013, quale beneficiaria di un contributo dell’importo di Euro 5.900,00 al lordo 
delle eventuali ritenute di legge, a parziale copertura delle spese previste per il Concerto 
Inaugurale della Stagione 2016-17 “Salieri e Beethoven”. 

Con successiva determinazione dirigenziale della Direzione Cultura Educazione e  
Gioventù (mecc. 2016 06442/045), approvata il 13 dicembre 2016, esecutiva dal 28 dicembre 
2016, è stata approvata la devoluzione del contributo di Euro 5.900,00 al lordo delle eventuali 
ritenute di legge, all’Accademia Corale Stefano Tempia per l’evento sopra citato, nonché il 
relativo impegno della spesa di pari importo, in esenzione della ritenuta di acconto IRES 4%. 

A seguito del controllo della Rendicontazione Consuntiva presentata dall’Accademia a 
conclusione dell’evento, la medesima ha riferito di non essere in grado di produrre la completa 
documentazione prevista dal Regolamento dei Contributi della Città e ha pertanto presentato la 
lettera di rinuncia al contributo datata 13/01/2020 conservata agli atti del Servizio Arti Visive 
Cinema Teatro Musica. 

Occorre, pertanto, prendere atto di tale rinuncia e revocare il contributo di cui sopra. Il 
presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, non è pertinente alle disposizioni in materia 
di valutazione dell’impatto economico. 

Si attesta che il presente provvedimento non rientra nelle disposizioni in materia di 
valutazione dell’impatto economico (all. 1).     

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  



2020 00151/045 3 
 
 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
  Con voti unanimi, espressi in forma palese;  
            

D E L I B E R A 
 
1) di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, 

il contributo di Euro 5.900,00 approvato con deliberazione della Giunta Comunale del 13 
dicembre 2016, (mecc. 2016 06015/045), dichiarata immediatamente eseguibile, 
esecutiva dal 26 dicembre 2016, a favore dell’Accademia Corale Stefano Tempia - via 
Giolitti 21/A - 10123 Torino, Partita IVA 04334620012, codice fiscale 80087940013, a 
parziale copertura delle spese previste per la realizzazione del Concerto Inaugurale della 
Stagione 2016-17 “Salieri e Beethoven” della stessa Accademia; 

2) di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà alla revoca 
dell’impegno della relativa spesa; 

3) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.           

 
 

 L’Assessora alla Cultura 
Francesca Paola Leon 

 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

Il Direttore 
Emilio Agagliati 

 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

 
p.  Il Direttore Finanziario 

La Dirigente Delegata 
Alessandra Gaidano 

 
 



2020 00151/045 4 
 
 

 
 
 

Verbale n. 2  firmato in originale: 
 

LA VICESINDACA            IL SEGRETARIO GENERALE 
    Sonia Schellino             Mario Spoto 
___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 27 gennaio 2020 al 10 febbraio 2020; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 6 febbraio 2020. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
     


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.






